11anc etenim eum jussit Calypso, nobilissima dearum,  
ponto-navigare ad sinistram inanum habentem.  
Septemdecim vero navigabat dies in-mari-iter-faciens,  
decima octava autem apparuerunt montes umbrosi  
terre Phæcum, qua proximum erat illi:  
apparebat autem, veluti scutum in obscurō ponto.

Hunc vero ex Αἰθιοπibus reversus potens Neptunus  
procul e Solymorum montibus conspexit; visus est enim ei  
in-ponto navigans; ille vero iratus est in-animo magis:  
quassansque caput ad suum dixit animum:

Dii boni! profecto jam statuerunt dii aliter  
de Ulysse, me apud Αἴθιοπas absente:  
et iam Phæcum terræ prope est, ubi ei fatale  
effugere magnam metam ærumnarum, quæ ipsum occupant:  
sed adhuc quidem eum puto abunde miseriarum subiturum.

Sic fatus collegit nubes, turbavitque pontum,  
manibus tridente sumto; omnesque concitavit procellas  
omnigenorum ventorum; ac nubibus operuit  
terram simul et pontum; ingruit autem a-cælo nox.  
Una vero Eurusque Notusque ruit, Zephyrusque vehemens,  
et Boreas serenus, magnum fluctum provolvens.  
Et tunc Ulyssis soluta-sunt genua et carum cor:  
ingemiscoensque inde dixit ad suum magnum animum.

Heu me miserum, quid mihi in-futurum erit?  
Vercor, ne jam omnia dea vera dixerit:  
qua me dicebat in mari, priusquam in-patriam terram perver-  
nerim, ] dolores impleturum-esse; ea jam nunc omnia per-  
ficiuntur. ] Qualibus nubibus circumlegit cœlum latum  
Jupiter, turbavitque mare; ingruunt vero procellæ  
omnigenorum ventorum. Nunc mihi certum est grave-  
tium. ] Ter-beati Danai et quater, qui tunc perierunt  
Troja in lata, Atridis gratificantes.

Ultimam ego mortuus suissem, et fatum obiissem,  
die illo, quando mihi plurimi æratas hastas  
Trojani injecerunt circa Peliden mortuum.  
Tum sortitus-essem parentalia, et meam gloriam celebras-  
sent Achivi:] nunc vero me misera morte decreatum-est perire.

Sic igitur ipsum locutum pepulit magnus fluctus a vertice,  
horrendum irruens, et ratem circumrotavit.  
Longe vero a rate ipse excidit; clavum autem  
e manibus dimisit; medium vero ei malum fregit  
horrenda commixtorum ventorum irruens procella.  
Longe autem velum et antenna inciderunt ponto.  
Ipsum vero sub-aqua detinuit fluctus longo tempore; nec po-  
tuit ] cito admodum emergere, magni sub fluctus impetu.  
Vestes enim eum gravabant, quas illi dederat divina Calypso.  
Sero vero tandem emersit, et ore evomuit salsuginem  
amarum, quæ ei multa a capite desfluebat.  
Sed ne sic quidem ratis oblitas-est, tametsi afflictus,  
sed impetu-facto in fluctibus, apprehendit eam:  
in medio autem consedit, finem mortis evitans.  
Hanc autem serebat magnus fluctus secundum cursum-aqua-  
rum huc et illuc. ] Ut vero quum autumnalis Boreas fert spinas  
per campum, densæ autem inter se cohærent :